
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 1173 DEL 27/09/2023

OGGETTO: AGENZIA DELLE ENTRATE - DIREZIONE PROVINCIALE DI L'AQUILA - 
VERSAMENTI TRIBUTI LOCAZIONE SCUOLA DELL'INFANZIA. IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto Provvedimento del Sindaco n. 10 del 10.09.2020)

Visto il  provvedimento  n.  10  del  10.09.2020  con  il  quale  la  sottoscritta  veniva  nominata
responsabile del servizio, con attribuzione delle funzioni dirigenziali e conferimento degli incarichi
delle posizioni organizzative;

Ricordato che in data 3 e 4 ottobre 2021 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del
Sindaco e per il rinnovo del Consiglio comunale di Tagliacozzo;

Preso atto che in data 5 ottobre 2021 si è tenuta l’adunanza dei Presidenti di seggio e si è proceduto
alla proclamazione degli eletti;

Richiamato l’art.  21,  comma 2,  del  vigente  Regolamento  Comunale  degli  uffici  e  servizi  che
stabilisce che l’incarico sopra citato è prorogato di diritto all’atto della naturale scadenza fino a
quando non intervenga la nuova nomina;
 
Ricordato  che  in  data  01.09.2023  veniva  sottoscritto  il  contratto  di  locazione  per  mesi  16
dell’immobile ubicato in Via Matteotti n. 24, di proprietà della  Società AM STERPETTI S.R.L.,
Codice Fiscale e Partita IVA 02157590668, con sede legale in Tagliacozzo (AQ), Via delle Ville 5,
già adibito ad asilo privato denominato Casa S. Giovanna Antida, a canone mensile fisso pari ad €
2.500,00# per 16 mesi;
 
Considerato che tale atto deve essere registrato presso l’Agenzia delle Entrate entro 30 giorni dalla
sottoscrizione, con  spese di bollo (pari ad € 67,00#) e registrazione (per un importo pari al 2%
dell’importo complessivo pari ad € 40.000,00# ovvero € 800,00#) del presente contratto a carico del
Locatore e del Conduttore nella misura del 50%, ai sensi dell’art. 15 del contratto di locazione;



Ritenuto dover procedere alla liquidazione delle somme spettanti, mediante accantonamento della
somma per il successivo pagamento attraverso prelievo sul conto corrente della tesoreria comunale,
da parte dell’Agenzia delle Entrate;
 
Vista  la deliberazione n. 3 del 10.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il
Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;

Visti:
 • il D.Lgs. n. 267/2000;
 • la L. n. 241/1990,

DETERMINA

Di accertare, sul Cap/E. 3045/30, la somma di € 433,50# a carico della Società AM STERPETTI
S.R.L., Codice Fiscale e Partita IVA 02157590668, con sede legale in Tagliacozzo (AQ), Via delle
Ville 5;

Di impegnare la somma complessiva di € 867,00, relativa alle spese di bollo (pari ad € 67,00#) e
registrazione (per un importo pari al 2% dell’importo complessivo pari ad € 40.000,00# ovvero €
800,00#) del contratto di locazione per mesi 16 dell’immobile ubicato in Via Matteotti n. 24, di
proprietà della Società AM STERPETTI S.R.L., Codice Fiscale e Partita IVA 02157590668, con
sede legale in Tagliacozzo (AQ), Via delle Ville 5, già adibito ad asilo privato denominato Casa S.
Giovanna Antida, a canone mensile fisso pari ad € 2.500,00# per 16 mesi, come di seguito indicato:

 • sul Cap/S. 386/30 per € 433,50# a carico del conduttore Comune di Tagliacozzo; 
 • sul  Cap/S. 3045/30 per  € 433,50# a carico del locatore Società AM STERPETTI S.R.L.,

Codice Fiscale e Partita IVA 02157590668, con sede legale in Tagliacozzo (AQ), Via delle
Ville 5; 

 
Di liquidare e pagare  all’Agenzia delle Entrate -  Direzione Provinciale dell’Aquila,  la somma
complessiva di €  867,00#, mediante prelievo diretto sul conto corrente della tesoreria comunale,
concernente la registrazione del contratto di locazione dell’unità immobiliare (Fg. 42, P.lla n. 1096
sub. 9 – 10), ubicata nel Comune di Tagliacozzo;
 
Di precisare  che, trattandosi di canoni rinvenienti da Convenzione e pertanto, non trattandosi di
lavori, servizi o forniture, non è applicabile la disciplina del D.U.R.C., né quella del C.I.G.;
 
Di trasmette il presente atto al Servizio Finanziario per i relativi adempimenti.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1452

del 26/09/2023 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 27/09/2023

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. ROBERTA MARCELLI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1452 del 26/09/2023 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Si  attesta  la  regolarità  e  la  copertura  finanziaria  dell’entrata  ai  sensi  dell’art.179,  comma  3,  del  Dlgs

18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
ACCERTAMENTI

Anno CapitoloNum. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Titolo Tipol. Cat. Codice Descrizione

2023 3045 1177 1 9 200 05 9.02.05.01.001
Riscossione di imposte di 
natura corrente per conto di 
terzi

433,50

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 386 972 1 04 01 1 03 1.03.02.07.001 Locazione di beni immobili 433,50

2023 3045 973 1 99 01 7 02 7.02.05.01.001
Versamenti di imposte e 
tasse di natura corrente 
riscosse per conto di terzi

433,50

TAGLIACOZZO, lì 27/09/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA STEFANIA TELLONE



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1776

Il  28/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1173 del 27/09/2023 con

oggetto:

AGENZIA DELLE  ENTRATE  -  DIREZIONE  PROVINCIALE  DI  L'AQUILA -  VERSAMENTI

TRIBUTI LOCAZIONE SCUOLA DELL'INFANZIA. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 28/09/2023

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA ROBERTA AMICONI


